
 
DELIBERA INTRAMOENIA-  

                                                                                                       Pag.  1  

 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione del piano aziendale sull’attività libero 

professionale intramoenia,  ai sensi della legge n. 120 del 

3.08.2007. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Su proposta del Direttore Sanitario 

 

PREMESSO  

− che con Legge n. 120 del 3/8/2007, concernente le “Disposizioni in 

materia di attività libero professionale intramuraria e altre norme in 

materia sanitaria”, le ASSL devono gestire, con integrale responsabilità 

propria, l'attività libero-professionale intramuraria (ALP), al fine di 

assicurarne il corretto esercizio; 

− che in particolare il comma 5 della sopraccitata Legge prevede che le 

ASSL sono tenute a predisporre un piano aziendale, concernente, con 

riferimento alle singole unità operative, i volumi di attività istituzionale 

e di attività libero professionale intramuraria; 

− che con nota del 7 marzo scorso l'Assessorato dell'Igiene e Sanità 

dell'Assistenza Sociale ha precisato che i piani devono essere redatti in 

coerenza con quanto disposto dal comma 4 della L.120/2007 e con 

quanto previsto dalla DGR 4/7 del 30 gennaio 2007 “Piano Regionale 

attuativo di contenimento dei tempi di attesa per il triennio 2006-2008, 

di cui all’art. 1, comma 280 della Legge 23/12/2005 n. 266. 

Adeguamento del Piano già allegato alla deliberazione n. 28/15 del 

28.6.2006”; 

 

DELIBERAZIONE  n°461 del 10.07.2008 



 
DELIBERA INTRAMOENIA-  

                                                                                                       Pag.  2  

RICHIAMATA la propria delibera 377 del 13 giugno 2008 inerente 

l'approvazione del regolamento per l’esercizio dell’attività libero-

professionale intramoenia dei medici e delle altre professionalità dei 

dirigenti del ruolo sanitario; 

 

VISTO l'allegato “A” alla presente delibera per farne parte integrante e 

sostanziale relativo al piano aziendale per l’esercizio dell’attivita’ di libera 

professione intra moenia (ALPIM), predisposto secondo le succitate 

direttive dell'Assessorato; 

 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 

 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

 

DELIBERA 

a) di approvare l'allegato “A” alla presente delibera per farne parte 

integrante e sostanziale relativo al piano aziendale per l’esercizio 

dell’attivita’ di libera professione intra moenia (ALPIM); 

 

b) di dare atto che il suddetto piano è redatto in coerenza con quanto 

disposto dal comma 4 della L.120/2007 e con quanto previsto dalla 

DGR 4/7 del 30 gennaio 2007 “Piano Regionale attuativo di 



 
DELIBERA INTRAMOENIA-  

                                                                                                       Pag.  3  

contenimento dei tempi di attesa per il triennio 2006-2008, di cui 

all’art. 1, comma 280 della Legge 23/12/2005 n. 266. Adeguamento 

del Piano già allegato alla deliberazione n. 28/15 del 28.6.2006”; 

 

c) d'incaricare la Direzione Sanitaria, il Servizio Personale ciascuno per 

le proprie competenze, delle ulteriori attività di competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 

 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Nicola Orrù 

 
 
 
 
 
   



 
DELIBERA INTRAMOENIA-  

                                                                                                       Pag.  4  

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente 
deliberazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa 
Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 
____________________________. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
 
 
6  

6 

Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 

2° comma L.R. 10/2006). 

  

6  

6 

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale 

non sono stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

6  

6 

Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ 

del ____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 

DESTINATARI: 
 
−  Collegio Sindacale 
−  Resp. Servizio AA.GG. 
−  Resp. Servizio Bilancio 
−  Resp. Servizio Personale 
−  Responsabile Ufficio di Direzione 
−  OO.SS. Dirigenti 
 


